

Skjern, den 10. september 2024

Orientering om separatkloakeringsprojekt på Holstebrovej i Ringkøbing.

Ringkøbing-Skjern Forsyning foretager i perioden januar 2023 til december 2024 renoveringsarbejder på Holstebrovej i Ringkøbing, fra Byskellet, til nord for rundkørslen ved Ringvejen.

Udover arbejdet på Holstebrovej udføres også mindre delarbejde i perioden 2023 / 2024 på Rønne Alle 4 til 6, Kjærgaardsvej, Bøgevej 1 til 6 og Rindumgaards Alle.

Arbejdet på Østerled, Vasevej 1 til 11, Skolevej fra nr. 1 til 35 og Kirkevej fra Holstebrovej til Forsythiavej vil blive udført i 2025.

Overordnet handler det om at adskille regnvand og spildevand, og skabe forbindelse fra de nye regnvandsrør i Holstebrovej og omkringliggende gader til de regnvandsbassiner der blev etableret i 2021 på engen v. Skøjtesøen, hvor regnvandet i fremtiden vil blive ledt ud og bundfældet, inden det løber videre ud i Skelbækken.

Arbejdet omfatter separering af eksisterende enstrenget kloak til et nyt tostrenget system, således spildevand kommer i et rør og regnvand i et andet rør. Derudover udskiftes vandforsyningsrørene i samme ombæring.

Da Holstebrovej er en statsvej, har Vejdirektoratet meddelt, at de ønsker at få udskiftet deres vejriste til regnvand, samt ledninger hertil samtidigt.

På øvrige veje i området hvor der arbejdes, udskiftes vejriste til regnvand i samarbejde med Ringkøbing-Skjern Kommune.

Øvrige ledningsejere i vejen er informeret om arbejdet, men der er ikke for nuværende tilkendegivet fra andre ledningsejere, at de ønsker udført arbejde i den forbindelse.

Afslutning på projektet på Holstebrovej.

Renoveringsarbejdet er nu så langt fremme at arbejdet langs Holstebrovej fra Rindumgaard til krydset Rindumgaards Alle - Holstebrovej afsluttes i uge 37, 2024, herefter flyttes arbejdsstedet ind til Byskellet hvor de sidste 75 meter omkring begge sider af Skelbækken skal etableres, ligesom enkelte ejendomme på vestsiden af Holstebrovej overfor mangler separering.

I slutningen af uge 37 opsættes lysregulering på strækningen fra Byskellet til Rønnealle. Herefter fræses asfalten på Holstebrovej, på de strækninger, hvor der skal foretages opgravninger, som starter i uge 38.

Derudover kommer et større arbejde øst for Holstebrovej på begge sider af Skelbækken hvor alle de nye regnvands- og spildevandsledninger skal sammenkobles med eksisterende ledninger i området som afslutning på projektet.

Dette arbejde forventes afsluttet i slutningen af december 2024. I 2025 fortsættes arbejdet med de resterende dele af projektet på Østerled, Vasevej 1 til 11 og Skolevej 1 til 35.

Arbejdet i 2025 forventes ikke at forstyrre trafikken på Holstebrovej direkte, men der vil være entreprenørmaskiner i området, for at udføre de sidste dele af projektet.

Trafikken på de nævnte sidegader vil være påvirket og spærret i perioder i 2025, men der foreligger ikke en detaljeret tidsplan herfor endnu, den udsendes senere.

Som noget nyt har vi etableret et ekstra informationssted, se her nedenfor.

Vi har fået en ny hjemmeside rettet mod separatkloakeringsprojekterne. Link til hjemmesiden: <https://www.separat-kloakering.dk/>.

Formålet med siden er primært at informere de berørte grundejere før, under og efter at deres ejendom bliver separatkloakeret.

Der kommer også et link til separatkloakeringshjemmesiden på forsiden af www.rsforssyning.dk.

Generel information og spørgsmål.

Vi sender SMS med bl.a. varslng om planlagte afbrydelser af vandforsyningen, og ved akutte afbrydelser bestræber vi os på at sende SMS med forventet genåbning af vandet. For at være sikker på at modtage SMS kan man tilmelde sig SMS-service på vores hjemmeside www.rsforssyning.dk under: "Selvbetjening" - "Tilmelding/afmeld SMS-service".

Ligeledes er man meget velkommen til at kontakte undertegnede hvis der for nuværende skulle være spørgsmål til renoveringsprojekt eller dette brev.

Med venlig hilsen

Ringkøbing-Skjern Forsyning A/S

Finn Jessen

Adm. direktør

fije@rsforsyning.dk

Direkte telefon 9674 8510

Mobil 2362 4257